GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº                      /2022

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

a Secretária de Desenvolvimento Rural, Thallyta Figuerôa Peixoto, para que seja

realizado serviço de Terraplanagem na Malhada das caveiras, sítio Capivara e sítio

Torres.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade solicitamos que seja

realizado serviços de Terraplanagem da referida localidade, a atual situação dessas

artérias da nossa cidade dificulta a convivência dos moradores e expõe estes citadinos

a uma situação muito desagradável com lama, buracos e pedras soltas defronte as suas

residências diariamente dificultando o trafego de veículos naquela comunidade.

Conforme Relato da própria comunidade.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 19 de abril de 2022

-Autor-

		2022-04-19T10:23:33-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca